
BOE núm. 121 Lunes 21 mayo 2007 5657

c) Número de expediente: 30.365/06-6 48-B-4150 
(AT-B-4150).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: Autovía Orbital de Barcelona. Tramo: Abrera-
Olesa de Monserrat. Provincia de Barcelona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE num. 272, de fecha 14 de 
noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.094.974,69 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de abril de 2007.
b) Contratista: «Agua y Estructuras, Sociedad Anó-

nima (Ayesa) y Eurogeotécnica, Sociedad Anónima», 
(U.T.E.).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.007.365,94 €.

Madrid, 4 de mayo de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación P.D. (Resolución de 
28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario Ge-
neral de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 29.020/07. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso: Control y vigilan-
cia de las obras: 32-LC-3400. Refuerzo del firme. 
Carretera N-525, pk. 321,500 al 337,500. Tramo: 
Límite provincia-AP-9 y 32-LC-3500. Conserva-
ción del firme de la carretera N-550. Tramo: Polí-
gono del Tambre-Milladoiro. Provincia de La Co-
ruña. 30.205/06-2 32-LC-3400 541/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.205/06-2 32-LC-3400 

541/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: 32-LC-3400. Refuerzo del firme. Carretera N-
525, pk. 321,500 al 337,500. Tramo: Límite provincia-
AP-9 y 32-LC-3500. Conservación del firme de la la ca-
rretera N-550. Tramo: Polígono del Tambre-Milladoiro. 
Provincia de La Coruña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE num. 264, de fecha 4 de 
noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 194.970,76 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de abril de 2007.
b) Contratista: «Ingeniería Civil, Energías Alterna-

tivas y Acuicultura, Sociedad Anónima, y Proyfe, Socie-
dad Limitada» (U.T.E.).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 160.558,42 €.

Madrid, 4 de mayo de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución
de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 28.901/07. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Ministerio de Educación y Ciencia por la que 
se hace pública la adjudicación del concurso 
para contratar la asistencia técnica «Apoyo admi-
nistrativo en la gestión de convocatorias en el 
marco de la iniciativa Eurociencia en la Secreta-
ría General de Política Científica y Tecnológica». 
(Concurso 070008).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación y Ciencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gabinete 

Técnico de la Secretaría General de Política Científica y 
Tecnológica.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 43, de 19 de febrero 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 130.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de abril de 2007.
b) Contratista: Grupo IT Deusto, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 117.000,00 €.

Madrid, 7 de mayo de 2007.–La Presidenta de la Mesa 
de Contratación, María Dolores Molina de Juan. 

 28.916/07. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Ministerio de Educación y Ciencia por la que 
se hace pública la adjudicación del concurso para 
contratar la asistencia técnica «Tratamiento infor-
mático de datos y verificación documental en la 
Caja Pagadora de la Secretaría General de Políti-
ca Científica y Tecnológica» (Concurso 070004).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación y Ciencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gabinete 

Técnico de la Secretaría General de Política Científica y 
Tecnológica.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 28, de 1 de febrero 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 180.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de abril de 2007.
b) Contratista: Azertia Tecnologías de la Informa-

ción, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 154.800,00 €.

Madrid, 7 de mayo de 2007.–La Presidenta de la Mesa 
de Contratación, María Dolores Molina de Juan. 

 28.969/07. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Ministerio de Educación y Ciencia por la que 
se hace pública la adjudicación del concurso 
para la contratación del servicio de «Traducción 
a los idiomas alemán, francés, inglés, portugués, 
catalán, euskera, gallego y valenciano de una se-
rie de definiciones técnicas de términos relacio-
nados con distintas Familias de Formación Pro-
fesional» (Concurso 070012).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación y Ciencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Educación, Formación Profesional e In-
novación Educativa.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE N.º 47, de 23 de febrero 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 150.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de abril de 2007.
b) Contratista: Seprotec Traducción e Interpreta-

ción, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 149.000,00 €.

Madrid, 9 de mayo de 2007.–La Presidenta de la Mesa 
de Contratación, María Dolores Molina de Juan. 

 28.970/07. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Ministerio de Educación y Ciencia por la que 
se hace pública la adjudicación del concurso 
para la «Organización de un congreso sobre con-
vivencia: de la educación emocional a la educa-
ción en valores» (Concurso 070011).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación y Ciencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 

Superior de Formación del Profesorado.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Organización de un con-

greso.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 39, de 14 de febrero 
de 2007.


